tantur, Audi filia & vide, & inclina  
acrem tuam, & obliuiscere populū  
tuū, & domum patris tui. Hortat-  
tur enim vxorem ipsam, quæ typū  
gereret futuræ Ecclesiæ, ut probe  
intelligat, & aure excipiat prona,  
quæ de Dei bonitate & cultu illi  
tradebat, & vt impiæ gentis atq; ori-  
ginis obliuiscatur: ut his omnibus  
rite perceptis, meritò se totā Deo di-  
caret, populo Dei penitissimè iuncta.  
Nam vt à nobis est annotatum bre-  
ui illo proemio in canticū canticorū,

**Psalm. 44.** psalmo 44. illo, I scheme amatorij  
carminis, sumpta figura, loquendi à  
Salomonis aula, & administratione  
domus regiae, celebrantur futuræ  
nuptiæ, & amores inter Christū &  
Ecclesiā, sub typo filiæ Pharaonis,  
& Salomonis regis Israēl. Tū multa  
mētio de cōcubinis ipsis, & reginis,  
& adolescentulj: Filie (inquit) Tyri  
in muneribꝫ vultū tuū deprecabun-  
tur, &c. Omnis gloria eius ab intus  
in fimbrijs aureis. Et adducentur re-  
gi virgines post eā: ut intelligas, quæ  
admodum filia Pharaonis, & vnicā  
illā reginā in interiori sēper regia,  
regi semper proximā sedisse aureis  
vestibꝫ ornatā: reliquas vero omnes  
fœminas & pueras, illius fuisse so-  
dales & pedissequas. Christus ergo  
verus Sponsus vnam habet uxorem  
primam atque præcipuam, magni-  
ficè decoratā, & ab aliena gente &  
peregrina sibi ascitā. Uxores quidē  
habet, & adolescentulas: eas animas  
scilicet quæ non oīa mūdi oblecta-  
mēta plane respuerunt, seseq; totas  
addixerūt Christo: quæ tamē & ipse  
Christi complexibus fruuntur, &  
cognitione & amore: verā tamē  
reginam semper sectantur, donec  
& ipse ad illius sortem grandescāt.  
Paulus: Donec occurramus omnes  
in virum perfectum, in mensuram

ætatis plenitudinis Christi. Nec me  
inquiet, quod quidem putant invincibile  
argumentum, quod hic nu-  
merus reginarum, concubinatum,  
non fatis videatur consentire, cum  
eo numero, qui haberetur. <sup>3. Reg. vo-</sup> <sub>3. Re. 11</sub>  
lumine, de uxoribus & concubinis  
Salomonis. Nam familiare est Hd-  
bræis, hos numeros pro alijs usurpa-  
re, quemadmodū & Christus R.N. <sup>3. Re. 3</sup> <sub>Matt. 12.</sub>  
septuagies septies dixit, pro innume-  
ris viibꝫ: & Salomon, septies in  
die eadit iustus. Et Ioān. in Apoc. <sup>7. Pro. 24</sup>  
Duodecim millia signati. Vnam au-  
tem appellat columbam, ut intelligi-  
cat, Sponsam zelotypum esse. Pau. <sup>Eph. 1.</sup>  
ad Ephe. Elegit nos, ut essemus san-  
cti & immaculati in conspectu Dei.  
Perfectam autem appellat & ele-  
cta: Nam vt Paul. ad Rom. 8. Quot <sup>Rom. 8</sup>  
prædestinavit & votavit, hos iusti-  
ficauit. Obeamque rem, illos perfe-  
ctos fecit, & consumatos, & magnifi-  
casbit eos aliquando & glorificabit.  
Quod autem eam appellat vnicam  
matris, & electam genitricis, verba  
sunt amatoria, blanda & dilectio-  
nis plena, Hispanæ, (La querida de  
su madre y regalada.) Matrem au-  
tem appellat, vel diuinitatē ipsam,  
vel potius Dei gratiam & benevolen-  
tiam.